[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 073/2013

AUTORIA: Vereadores CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES,  PEDRO E GILBERTO VIEIRA DE MELO

Senhor Presidente,
                                                            Requeremos a Vossa Excelência, ouvido Soberano Plenário, o encaminhamento de oficio ao Superintendente da Caixa Econômica Federal, solicitando informações sobre os critérios utilizados para fazer seleção das Famílias para serem beneficiadas no programa Minha Casa Minha Vida.

                                                             JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância esta informação, haja vista que o Município de Campo Novo do Parecis possui um Déficit Habitacional  que segundo informações da Secretaria de Trabalho e Ação Social ultrapassa a casa dos quatro mil, e que já possui mais de mil inscrições, e essas pessoas estão aguardando o sorteio.

Informamos ainda que foram sorteadas 189 casas recentemente, porem existe um numero muito elevado de pessoas que fizeram a inscrição,e estão reclamando por não serem beneficiadas, diante do exposto solicitamos essas informações para esclarecer as pessoas que procuram informações no Legislativo Municipal.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 24 de junho de 2013.

                    Ver CLÓVIS DE PAULA              Ver. MILTON SOARES

                     Ver. DIONARDO MENDES        Ver. PEDRO DA VITORIA

                                          Ver. GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown